2025 年４月 22 日
各 位

上場会社名 中外製薬株式会社
コード番号 4519（東証プライム市場）
本社所在地 東京都中央区日本橋室町 2-1-1
代 表 者 代表取締役社長 CEO 奥田 修
問い合せ先 責任者役職名 広報 IR 部長

氏      名 宮田 香絵
電 話 番 号 03(3273)0554

（訂正）「譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分に関するお知らせ」の一部訂正について

2025 年３月 27 日に公表いたしました「譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分に関するお
知らせ」において、記載事項の一部に訂正すべき事項がありましたので、下記のとおりお知らせいた
します。

記

１．訂正の理由
「譲渡制限付株式報酬としての自己株式の処分に関するお知らせ」の公表後に、記載内容の一部に誤
りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

２．訂正の箇所
訂正の箇所には下線を付して表示しております。

（訂正前）
1. 処分の概要

（１） 処 分 期 日 2025 年４月 25 日
（２） 処 分 す る 株 式

の 種 類 及 び 数
当社普通株式 79,800 株

（３） 処 分 価 額 １株につき 7,091 円
（４） 処 分 総 額 565,861,800 円
（５） 処分先及びその人

数並びに処分株式
の 数

取締役          ３名 39,200 株
執行役員       ９名 13,800 株
従業員      107 名 26,800 株
子会社取締役    ４名     800 株
子会社従業員    ７名   1,400 株

（６） そ の 他 本自己株式処分については、金融商品取引法による臨時報告書
を提出しております。

 2 / 2

（訂正後）
1. 処分の概要

（１） 処 分 期 日 2025 年４月 25 日
（２） 処 分 す る 株 式

の 種 類 及 び 数
当社普通株式 82,000 株

（３） 処 分 価 額 １株につき 7,091 円
（４） 処 分 総 額 581,462,000 円
（５） 処分先及びその人

数並びに処分株式
の 数

取締役          ３名 39,200 株
執行役員       ９名 13,800 株
従業員      107 名 26,800 株
子会社取締役    ４名     800 株
子会社従業員    ７名   1,400 株

（６） そ の 他 本自己株式処分については、金融商品取引法による臨時報告書
を提出しております。

（訂正前）
2. 処分の目的及び理由

（略）
今回は、本制度の目的、各対象取締役等の職責の範囲、製薬業界における経営者報酬水準等を勘案

し、役職員として有能な人材を登用するとともに、各対象取締役等の更なるモチベーションの向上を
目的といたしまして、金銭報酬債権と金銭債権の合計 565,861,800 円、普通株式 79,800 株を付与す
ることにいたしました。

（訂正後）
2．処分の目的及び理由

（略）
今回は、本制度の目的、各対象取締役等の職責の範囲、製薬業界における経営者報酬水準等を勘案

し、役職員として有能な人材を登用するとともに、各対象取締役等の更なるモチベーションの向上を
目的といたしまして、金銭報酬債権と金銭債権の合計 581,462,000 円、普通株式 82,000 株を付与す
ることにいたしました。

以 上